
24/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=964999&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00051/2021 
 

Às 14:53 horas do dia 24 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00051/2021, referente ao
Processo nº 37941, o pregoeiro, Sr(a) CLERLEIS RODRIGUES LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Preparado panificação
Descrição Complementar: Pães e quitandas – Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.816 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 163.243,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERDE SERRANO ALIMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 204.480,0000 , com valor
negociado a R$ 163.243,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
14:53:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERDE SERRANO ALIMENTOS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.095.352/0001-04, Melhor lance: R$ 204.480,0000, Valor Negociado: R$
163.243,2000

Item: 2
Descrição: Preparado panificação
Descrição Complementar: Pães e quitandas – Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.616 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 206.353,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERDE SERRANO ALIMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 258.480,0000 , com valor
negociado a R$ 206.353,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
14:53:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERDE SERRANO ALIMENTOS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.095.352/0001-04, Melhor lance: R$ 258.480,0000, Valor Negociado: R$
206.353,2000

Item: 3
Descrição: Preparado panificação
Descrição Complementar: Pães e quitandas – Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.704 Unidade de fornecimento: Quilograma



24/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=964999&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Estimado: R$ 112.660,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERDE SERRANO ALIMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 141.120,0000 , com valor
negociado a R$ 112.660,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
14:53:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERDE SERRANO ALIMENTOS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.095.352/0001-04, Melhor lance: R$ 141.120,0000, Valor Negociado: R$
112.660,8000

Item: 4
Descrição: Leite fluido
Descrição Complementar: Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: integral, processamento: uht
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.184 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 22.083,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/08/2021
11:39:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor arrematado acima do estimado pela
Administração, sem êxito na negociação de preços.

Item: 5
Descrição: Leite fluido
Descrição Complementar: Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: desnatado, processamento: uht
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 288 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 1.108,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/08/2021
11:39:32

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor arrematado acima do estimado pela
Administração, sem êxito na negociação de preços.

Item: 6
Descrição: Leite fluido
Descrição Complementar: Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: integral, processamento: uht
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.784 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 37.419,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/08/2021
11:39:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor arrematado acima do estimado pela
Administração, sem êxito na negociação de preços.

Item: 7
Descrição: Leite fluido
Descrição Complementar: Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: desnatado, processamento: uht
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 576 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 2.217,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00



24/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=964999&acao=A&tipo=t 3/3

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/08/2021
11:39:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor arrematado acima do estimado pela
Administração, sem êxito na negociação de preços.

Item: 8
Descrição: Leite fluido
Descrição Complementar: Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: integral, processamento: uht
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.312 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 14.109,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/08/2021
11:39:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor arrematado acima do estimado pela
Administração, sem êxito na negociação de preços.

Item: 9
Descrição: Leite fluido
Descrição Complementar: Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: desnatado, processamento: uht
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 288 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 1.108,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/08/2021
11:38:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor arrematado acima do estimado pela
Administração, sem êxito na negociação de preços.

Fim do documento


